Datum in Castilione Farffanie, xiiiiº [kalendas255] madii anno Domini mºcccº 
xviiiº.

86.

1318, juny 8. Castelló de Farfanya.
Teresa d’Entença, esposa de l’infant Alfons i comtessa d’Urgell, ratifica la delimitació dels 

termes dels castells de Xiva i Xest realitzada per Jaume II per sentència pronunciada en el 
palau reial de València el 7 de gener del 1318.

arv, Pergamins Reials, núm. 139. 

TEXT

Noverint universi quod Nos, dompna Theresia, illustris domini infantis Alfonsi uxor et, 
Dei gracia comitissa Urgelli et vicecomitissa Agerensis, certificata plenarie [sentencia] super 
divisione et limitacione terminorum castrorum de Chiva et de Chestelcamp facta per domi-
num regem inter dictum dominum maritum nostrum nomine nostro, et nobilem Eximenum 
Petri de Arenoso, ideo cum testimonio huius publici instrumenti per nos et nostros lauda-
mus, aprobamus et perpetuo confirmamus sentenciam et pronunciacionem latam seu factam 
per dictum dominum regem super dicta divisione et limitacione, prout in eadem sentencia, 
que fuit lata in regali Valencie dicti domini regis, septimo idus ianuarii anno Domini mi-
llessimo cccº septimo decimo, plenius debitur et notatur. Promittentes bona fide ex certa 
sciencia et consulte predicta et omnia in dicta sentencia contenta semper habere rata et firma 

¶ 255 Manca al text original. 
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et nunquam in aliquo contravenire seu aliquem contravenire facere vel permittere ullo modo. 
Ad cuius rei memoriam mandamus inde fieri presens instrumentum nostro sigillo appendicio 
communitum.

Quod est factum in Castilione Farffanie, sexto idus iunii anno Domini millessimo 
trecentessimo octavo decimo.

Signum domine Theresie, illustris domini infantis Alfonsi uxoris et, Dei gracia, 
comitisse Urgelli et vicecomitisse Agerensis predicte, que hoc laudamus, concedimus et fir-
mamus.

Testes huius rei sunt : Franciscus Columbi et Vitalis de Almenar, iudices domini 
comitis antedicti.

Signum nostri Bonanati de Petra, notari publici per totam terram et dominacionem 
serenissimi domini regis Aragonum, auctoritate eiusdem qui predictis interfui eaque scribi feci 
et clausi in die et anno prefixis.

87.

1318, juliol 15. Barcelona.
L’infant Alfons ordena al seu procurador, Enric de Quintavall, que investigue els danys ocasio

nats en els molins de Xiva com a conseqüència dels aldarulls provocats per l’execució de 
l’alamí i altres musulmans del lloc que han perjudicat l’arrendador dels artefactes.

aca, cr, reg. 363, f. 32v. 

TEXT

Infans, et cetera, dilecto procuratori nostro, Enrico de Quintavalle, salutem et dileccionem. 
Oblata nobis pro parte Petri d’Albero, vicini Xive, suplex peticio continebat quod, cum pro 
exequcione iusticie factas (sic) in personas alamini et aliorum quorumdam sarracenorum dicti 
loci qui, per aliquibus turpibus criminibus ab eis commissis, fuerint combusti, fuerit dictus 
Petrus et sit dampnificatus in molendinis dicti256 loci que sub certo tributo vel censu a nobis 
detinent arrendata, dignaremur sibi de dicto dampno emendam facere competentem. Quare 
vobis dicimus et mandamus quatenus predicta diligenter videatis et cognoscatis, et super eis 
decernatis quid fuerit faciendum et faciatis sibi emendam de dampnis que ipsum inveneritis 
racione huismodi incurrisse prout inveneritis faciendum.

Datum Barchinone, idus iulii anno predicto.

¶ 256 Segueix text cancel·lat: aliis. 
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88.

1318, juliol 23. Barcelona.
L’infant Alfons ordena al seu procurador, Enric de Quintavall, que atenga les queixes dels ho-

mes de Setaigües respecte de l’escrivà del lloc, Jaume de Ribes, i el rector de la seua església.

aca, cr, reg. núm. 363, f. 34r. 

TEXT

Infans, et cetera, dilecto procuratori nostro, Enricho de Quintavaylle, salutem et dileccionem. 
Pro parte hominum loci de Septem Aquis fuit expositum coram nobis quod Iacobus de Rip-
pis, scriptor dicti loci, tenet in scribaniam predictam quamdam (sic) substitutum insufficien-
tem, parcialem et corruptum et alia male fidem (sic) et conversacionis et inobedientem iusticie 
dicti loci. Quare fuit nobis pro parte dictorum hominum humiliter supplicatum ut super hiis 
dignaremur eis de competenti remedio providere.

Nos itaque vobis dicimus et mandamus quatenus recognoscatis si dictus substitutus 
sufficiens est officio dicte scribannie et si diligenter, legaliter et obedienter se habet in eo vel 
non. Et si inveneritis preposita omnia nobis per dictos homines esse verum vel aliqua totin-
dem (sic), ipso a dicto officio ammovatis et faciatis quod dictus Iacobus [de257] Rippis alium 
substitutum sibi constituat in eodem. Quot si facere noluerit volumus quod vos aliquem in 
dicto offici[o] constituatis qui bonus et sufficiens videatur.

Praeterea fuit258 pro parte dictis homonium (sic), positum coram [nobis] quod rector 
ecclesie dicti loci, cum .iiii.or nepotibus suis inibi degentibus, perturbant populum dicti 
loci ponendo inter eos modis indebitis litigia, rixas et contenciones et plura alia indebita 
committe[ndo]. Unde, cum Nos talia paci munire debeamus, mandamus et dicimus vobis 
quatenus notetis rectorem et eius nepotes predictos eisque ex parte nostra firmiter iniungatis 
ut a predictis desistant penitus. Alias Nos vel vos loco nostri predicta tolerare non posse- 
tis et opporteret vos in his aliter providere, et si rector et nepotes sui predicti bono modo in  
loco ipso vivere voluerint. Alias interdicatis eis residenciam loci iamdicti vel aliter et indemp-
nitati hominum predictorum provideatis de iusto remedio ut noveritis faciendum.

Datum Barchinone, xº kalendas augusti anno Domini mº cccº xviiiº.

89.

1318, juliol 23. Barcelona.
L’infant Alfons comunica al dispenser seu, Francesc de Ferriol, la remissió del pagament del 

cens anual corresponent a una vinya de Setaigües en mans de Sanç Lop de Falces.

aca, cr, reg. núm. 418, f. 54r. 

¶ 257 Al ms. «et». ¶ 258 Interlineat. 

141

TEXT

Infans, et cetera, dilecti expensori nostro Francischo de Ferriol, salutem et dileccionem. No
veritis Nos de speciali gracia remissimus Sanccio Lupi de Falces, vicino loci Septem Aqua-
rum, censum anni presentis cuiusdam vinee sue quam habet in termino dicti loci. Quare 
vobis dicimus et mandamus quatenus mandetis ex parte nostra baiulo nostro de Bunyol vel 
alii dicti census collectori, quod sensum (sic) dicti presentis anni vel proximo venturi non 
exigat ab eodem vosque illud sibi in compoto admittatis.

Datum Barchinone, xº kalendas augusti anno Domini mº cccº xviiiº.

90.

1318, juliol 23. Barcelona.
L’infant Alfons ordena al seu procurador, Enric de Quintavall, que no obligue als musulmans 

de Bunyol a pagar els 600 sous anuals que reclama el rector del lloc en concepte de primí
cies fins que no arriben a un acord l’infant i el bisbe o sentencie el jutge que hi ha nomenat, 
Pere de Vilarrasa.

aca, cr, reg. núm. 363, f. 33v. 

TEXT

Infans, et cetera, dilecto procuratori nostro in regno Valencie,259 Enricho de Quinta Vay-
lle, salutem et dileccionem. Pro parte aliame sarracenorum nostrorum de Bunyol fuit ex-
positum coram nobis quod rector ecclesie dicti loci petit ab eis illos sexcentos solidos quos 
annuatim ab eis racione primicie percipere consuevit. Unde cum dictus rector posuerit ne-
gocium questionis que est inter ipsum et sarracenos predictos racione dicte primicie in manu 
et posse Petri de Villarrasa, legum doctoris, quem Nos ad requisicionem dicti rectoris sibi 
duximus assignandum, nunc quia intellexerimus ipsum rectorem causam predictam non 
velle prosequi, nec ab ea penitus desistere seu cum dictis sarracenis componere super ea, ideo 
ad supplicacionem dictorum sarracenorum, vobis dicimus et mandamus quatenus eisdem 
non compellatis seu compelli permittatis ad dandum in hoc casu dicto rectori .dc. solidos 
supradictos. Volumus eciam quod dictus rector causam predictam260 prosequatur coram dicto 
iudice vel cum dictis sarracenis componat ad certum quid sibi annuatim perpetuo racione 
dicte primicie tribuendum.

Datum Barchinone, xº kalendas augusti anno Domini mº cccº xviiiº.

¶ 259 Interlineat: in regno Valencie. 
¶ 260 Seguit del text cancel·lat: por. 
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91.

1319, abril 9. Barcelona.
L’infant Alfons ordena la remissió de l’import de l’arrendament del molí de Macastre pels per-

judicis soferts per l’arrendatari, Açmet Algarbí, musulmà de Bunyol, per la sequera i altres 
problemes.

aca, cr, reg. núm. 382, f. 140r. 

TEXT

Infans Alfonsus, et cetera, dilecto procuratori nostro Enrico de Quintavalle, salutem et dilec- 
cionem. Ad[iit] nostram presenciam Açmet Algarbi, sarracenus noster de Bunyol, et expo-
suit coram nobis quod, cum [ipse] emerit anno proximo preterito molendinum nostrum de 
Macastar, propter magnam siccitatem et alium defectum in dicto anno et in dicta empcione 
non modicum dampnum passus. Quare, supplicavit nobis humiliter [...] dictus Açmet ut, 
super261 solucione precii empcionis iamdicte, graciam sibi facere dignaremur. Quare, suppli-
cacioni ipsius benigniter inclinati, vobis dicimus et mandamus quod de defectu anni predicti 
et eius veritate instruccione prius habita, tale dicto Açmeto faciatis graciam et remissionem 
quod in dicta [... amittere] vel multum dampnificari minime videatur. Id enim discrecioni 
vestre committimus per presentes.

Datum Barchinone, vº idus aprilis anno Domini mº [cccº xixº].262 

92.

1319, desembre 28. Tarragona.
L’infant Alfons comunica al seu jurisperit Jaume d’Arters la queixa rebuda de l’antic justícia 

de Setaigües perquè li ha estat atribuït un assassinat amb una acusació falsa i amb testimonis 
també falsos contra els quals haurà de procedir. 

aca, cr, reg. núm. 412, f. 51r. 

TEXT

Infans Alfonsus, illustrissimi domini regis Aragonum primogenitus et eius generalis procu-
rator, comes Urgelli et vicecomes Agerensis, discreto Iacobo de Arteriis, iurisperito Valencie, 
salutem et dileccionem. Adiens nostram presenciam Ferrarius Sunyerii, vicinus loci de Sep-
tem Aquis, proposuit coram nobis quod Iohannes Aznar, vicinus dicti loci, ad induccionem 
et consilium Iacobi de Castronovo, olim baiuli Bunyolis, acusavit dictum Ferrarium, diu est, 
super aliquo crimine quod ipsum Ferrarium, tenendo officium iusticiatus de Septem Aquis, 

¶ 261 Segueix cancel·lat: empcione. ¶ 262 Manca a l’original. 
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asseruit commisisse. Quod dictus Iohannes ad instigacionem dicti Iacobi produxit plures 
falsos testes contra dictum Ferrarium, propter quorum falsam deposicionem idem Ferra- 
rius fuit in .D. solidos condempnatus. Quod quia nunc eo quare ipse Ferrarius dictos 
falsos acusatorem et testes persequitur per viam iusticie, tenens locum alcaydi Buniolis, 
qui nunc est baiulus Buniolis et de la Foya, ipsum Ferrarium in loco predicto de Septem 
Aquis, non patitur residere, immo ut a dicto loco exeat infra certum terminum sibi expres-
sum fecit, ut asseritur, mandamentum [...]263 idem Ferrarius, ut asserit, pluribus dampnis 
affectus est et afficitur et expensis. Quare fuit nobis per [memoratum] Ferrarium humiliter 
supplicatum ut super hiis dignaremur sibi de oportuno [remedio] providere. Nos vero 
eius supplicacioni benigniter inclinati, vobis dicimus et mandamus quatenus super pre- 
dictis contra dictos acusatorem et falsos testes et alios eorum cons[titutos ...] faciendum fue- 
rit, procedatis puniendo culpabiles prout iure qualitatem [... ...] eorum culpe de foro et 
racione inven[er]itis faciendum, nec [minus] per ipsos quos in hiis [culpab]iles inven[er]itis,  
faciatis satisfieri dicto Ferrario in omnibus dampnis et expensis per ipsum [propter] eorum 
[culpam vel fraudem] factis vel sustentis vel faciendis aut sustinendi et prout de foro et ra-
cione fuit faciendum. Et nichilominus ipsum Ferrarium esse et morari permittatis et faciatis 
permitti in dicto loco de Septem Aquis nisi propter aliquam aliam causam ipsum ab inde 
eiectum inveneritis quod premissam. Si vero ob aliquid crimine (sic) vel maleficium aut 
aliam iustam causam a dicto loco ipsum intellexeritis fore expulsum, id revocari [omnino] 
faciatis. Immo, prout de foro faciendum fuerit, contra ipsum procedatis puniendo eum 
prout de foro et racione inveneritis faciendum. Nos enim super hiis committimus vobis per 
presentes plenarie vices nostras.

Datum Tarrachone, sub sigillo nostro secreto, vº kalendas iannuarii anno Domini 
millessimo cccº xixº.

93.

1320, gener 24. Lleida.
L’infant Alfons atén la queixa dels seus homes de Setaigües i ordena al jutge Jaume d’Arters que 

deixe de causar greuges i empenyorar els béns dels habitants del lloc.

aca, cr, reg. núm. 364, ff. 25v-26r. 

TEXT

Infans264 Alfonsus, et cetera, fideli nostro Iacobo de Arteriis, iurisperito Valencie, et cetera. 
Pro parte universitatis hominum loci de Setaygues fuit expositum coram nobis quod vos, ad 
instanciam Ferrarii Sunyer, gravatis eosdem, contra forum et racionem super deposicionibus 
faciendis coram vobis per aliquem ex eisdem super quibusdam, de quibus eos interrogatis contra  

¶ 263 Interlineat damunt del text cancel·lat: alique. 
¶ 264 Al marge esquerre: sine precio, mandato domini infantis. 
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Iacobum de Castronovo faciendo illos propterea supponi questionibus et alia comminando et 
preteriendo eosdem ob quod Iohannes Aznar, ipsius loci vicinus, [...] quarum ipsarum dicitur 
affugisse, vosque emparasse eidem bona sua quam[vis] in posse locum tenens alcaydi nostri de 
Bunyol ut fertur super eis testimonium prohib[ue]rit veritati. Quare supplicacioni nobis facte 
pro parte universitatis predicte, condescendentes benigne, vobis dicimus et mandamus quate-
nus ipsos homines vel eorum aliquem super hiis vel aliis contra foro vel racionem aponendo 
eos questionibus vel eorum emparando bona seu alia nullatenus agravetis, nostrum sit exe-
quendum mandatum quod homines ipsi iterare, [intrare], adire presenciam non reperantur.

Data Ilerde, ixº kalendas februarii anno Domini mº cccº xixº.
Guillelmus Coperii ex peticione provisa. 

94.

1320, gener 24. Lleida.
L’infant Alfons, atenent les queixes de la universitat de Setaigües, ordena al lloctinent de l’al-

caid del castell de Bunyol, Pere de Sentdomí, que no interferisca en les competències del 
justícia d’aquell lloc.

aca, cr, reg. núm. 364, f. 26r. 

TEXT

Infans,265 et cetera, fideli suo Petro de Santdomi, tenenti locum alcaydi nostri castri de Bu-
nyol, et cetera. Oblata nobis pro parte universitatis hominum de Setaygues peticio contine- 
bat quod, ad instanciam Ferrarii Sunyer de Camarasia petentis sibi per universitatem ipsam 
que [illum], ut asserit, detinet in reguardo securitatem prestari, vos, contra iusticiam univer-
sitatem eandem et singulares eius multipliciter agravatis, et ad sugestionem ipsius Ferrarii 
sic proceditis et procedi facitis contra ipsos quod dampna plurima minus debite patiuntur. 
Quodque vos super hiis et aliis intromittitis vos de hiis que debent exerceri per iusticiam 
dicti loci. Cum autem nobis fuerit supplicatum super hiis per Nos de opportuno remedio 
provideri, eapropter vobis dicimus et mandamus quatenus ad instanciam seu sugestionem 
predicti Ferrarii racione predicta vel alia non procedatis iniuste contra dictam universita- 
tem vel singulares ipsius nec eos ad securitatem eandem prestandam indebite compellatis, 
permittatis eciam dictum iusticiam266 iuxta forum et de illis nullatenus intromittere vos cu-
retis cum utilius eidem iusticie in exercendis per eum periudicium irrogari habendo [vos] sic 
super eo quod universitas ipsa vel eius singulares contra mandatum huiusmodi non graventur 
vobisque non habeamus scribere super eo.

Datum Ilerde, ixº kalendas februarii anno Domini mº cccº xixº.
Guillelmus Coperii ex peticione provisa.

¶ 265 Al marge esquerre: [sine] precio [mandato] 
domini infantis. ¶ 266 Segueix interlineat: uti hiis 

quibus uti debet et illa exercere per eum que fieri et 
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95.

1320, gener 24. Lleida.
L’infant Alfons ordena la intervenció del seu procurador per detindre les discòrdies esteses 

per Xiva i Bunyol per Ferrer Sunyer de Camarasa arran dels conflictes suscitats a Setaigües.

aca, cr, reg. núm. 364, f. 26r-v. 

TEXT

Infans267 et cetera, dilecto suo Enricho de Quintavalle, procuratori Bunyolis et Xive ac per-
tinenciarum eorum, et cetera. Intelleximus Ferrarium Sunyerii de Camerasia qui nunc est, 
ut dicitur, in loco nostro de Bunyol quadam verba inhonesta renuere pertulisse contra teno-
rem cuiusdam littere nostre vobis directe ad instanciam concilii de Setaygues super [negocio] 
universitatis loci ipsius de Setaygues et rectoris ecclesie dicti loci et nepotum eiusdem, dixisse 
eciam in loco de Xiva et alibi plura verba iniuriosa vituperium et opprobrium continencia 
contra universitatem predictam [sic ...] universitate ipsa ad magnum dedecus et d[e]nsum. 
Quocirca volentes ut de premissis dictus Ferrarius qui talia non verum presumere penam su- 
beat quam meretur, vobis dicimus et mandamus quatenus si inveneritis dictum Ferrarium 
commisisse vel pertulisse predicta, sic debite puniatis eumdem quod ceteris auferatur materia 
[similia] presumendi. Et quia dictus Ferrarius talis, ut audivimus, condicionis [existit] 
quod, inter degentes in locis predictis eius sugestione dissenciones et scandala suscitentur, 
rancores procurantur et odia, ex quibus [peioribus] actibus, aditus creditur preparari, prop-
terea volentes ut homines ipsi in tranquillo statu permaneant quiescentibus adversitatibus 
quibuscumque, dicimus et mandamus vobis quatenus, si dictus Ferrarius Sunyerii talis 
condicionis existat et talia procuret inter degentes ibidem, vos sub certa pena vestro arbitrio 
imponenda iniungatis eidem, ut breviter loca predicta et eorum terminos exire procuret 
nunquam inibi redditurus.

Datum Ilerde, ixº kalendas februarii anno Domini mº cccº xixº.
Guillelmus Coperii ex peticione provisa.

96.

1320, abril 19. Barcelona.
L’infant Alfons ordena al procurador que facilite els interrogatoris i pague les despeses per tal 

d’agilitzar el procés obert contra el batlle de Bunyol.

aca, cr, reg. núm. 419, f. 14r-v. 

¶ 267 Al marge esquerre: sine precio, mandato domini infantis. 
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TEXT

Infans et cetera, dilecto procuratori nostro in tenenciis castrorum Bunyolis et Chive, Enricho 
de Quintavalle, et cetera. Cum, ut per litteram Martini Egidii de Peralta percepimus vos 
absque mandato nostro nolitis exsolvere sumptus qui neccessario habent fieri in inquisicio-
nibus que per Iacobum de Arteriis, Valencie iurisperitum, de mandato nostro fiunt, contra 
Iacobum de Castronovo et alios quosdam Nosque velimus ut sumptus ipsum solvantur per 
vos ne defectu solucionis huiusmodi dicte inquisiciones remaneant indecise, propterea vobis 
dicimus et mandamus quatenus sumptus ipsos de directis nostris penes vos existentibus 
exsolvatis, recipiendo apocham de hiis que pro inde duxeritis exsolvenda. Et cum in in-
quisicione que fuit contra dictum Iacobum de Castronovo quidam homo loci de Set Aygues 
renuat, ut intelleximus per litteram ipsam in posse Iacobi de Arteriis testimonium proibere, 
asserendo iam deposuisse in posse Petri de Sent Domi, locum tenentis alcaydi de Bunyol, et 
ob hoc, ut dicitur, dicte inquisicionis profe[ren]do retardat, ideo volumus et vobis mandamus 
quatenus, tam dictum hominum de Set Aygues quam alios terre nostre qui necessarii fuerint 
ad proibendum testimonium in premissis, faciatis personaliter in presencia prefati Iacobi de 
Arteriis exhiberi et in eius posse deponere super eis. Mandamus eciam per presentem, dicto 
Iacobo de Arteriis quod testes ipsos recipiat et in inquisicionibus ipsis procedat cum diligencia 
iuxta traditam sibi formam.

Datum Barchinone, xiiiº kaledas madii anno Domini mº cccº xxº.
Guillelmus Coperii mandato domini infantis.

97.

1320, maig 11. Montblanc.
L’infant Alfons exigeix al seu procurador, Enric de Quintavall, que pague les despeses de les 

investigacions obertes sobre el batlle de Bunyol, Jaume de Castellnou, perquè no s’hi pro-
duïsquen retardaments.

aca, cr, reg. núm. 419, f. 15r.

TEXT

Infans et cetera, dilecto Enrico de Quintavalle, procuratori nostro in loco de Bunyol, et 
cetera, dicimus et mandamus vobis quatenus de redditibus et iuribus nostris penes vos exis-
tentibus provideatis in expensis neccessariis in inquisicione que de mandato nostro fit contra 
Iacobum de Castronovo, baiulum dicti loci de Bunyol, taliter quod ob defectum ipsarum 
expensarum dictam inquisicionem non opporteat retardari recipiendo apocham de hiis que 
propterea duxeritis exsolvenda.

Datum in Monte Albo, vº idus madii anno predicto.
Bernardus de Fonte mandato domini infantis.
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98.

1320, juny 13. Lleida.
L’infant Alfons indica als arrendadors de les rendes de Xiva que han de respondre davant el dis-

penser de la infanta Teresa, Pere de Ribes, a qui ha assignat la percepció d’aquelles rendes.

aca, cr, reg. núm. 419, f. 18r. 

TEXT

Infans et cetera, fidelis suis emptoribus seu arrendatoribus reddituum loci de Chiva, et cetera. 
Cum Nos cum alia carta nostra concesserimus et assignaverimus inter cetera redditus dicti 
loci inclite domine Theresie, comitisse Urgelli, carissime consorti nostre, ideo mandamus et 
dicimus vobis quatenus de toto precio dictorum reddituum repundeatis (sic) integre fideli nos-
tro Petro de Rippis, expensario dicte domine consortis nostre vel cui voluerit loco sui, soluta 
tamen retinencia dicti castri et violaris inibi assignatis268 et hoc nullatenus mutetis.

Datum Ilerde, [...] idus iunii anno predicto.269 
Eximinus Garsie ex alia.

99.

1320, setembre 2. Saragossa.
L’infant Alfons demana informació al procurador seu, Enric de Quintavall, sobre les persones 

que estiguen sent perseguides per oficials del rei i es troben dins de les seues baronies de 
Xiva i Bunyol. Els haurà de permetre residir-hi mentre resol definitivament, encara que 
vigilarà que no hi cerque recer cap altre fugitiu.

aca, cr, reg. núm. 407, f. 10r. 

TEXT

Infans et cetera, dilecto suo Enrico de Quintavalle, procuratori nostro in honore de Bunyol 
et de Chiva, et cetera. Cum Nos certificari velimus de personis banitis per officiales locorum  
domini regis habitantibus in locis nostris dicti honoris de Bunyol et de Chiva, ideo vobis di- 
cimus et mandamus quatenus, visis presentibus, habita per vos diligenti certificacione de 
banitis predictis necnon de causis quibus baniti sunt, informetis Nos vestris litteris clare et 
liquide super eis; interim vero donec nobis ipsam certificacionem miseritis et aliud a nobis in 
mandatis receperitis, permittatis ipsos banitos esse et morari in dictis locis nostris ut antea 
faciebant. Preterea velimus ut a modo alios banitos per officiales locorum domini regis, preter 
illos qui nunc ibi sunt, permittatis esse vel morari in locis predictis. Immo [nostro] tinenti  

¶ 268 Interlineat des de soluta fins a assignatis. 
¶ 269 No hem pogut llegir el numeral que precedeix idus. 
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faciatis publice preconizare in eisdem locis ne quis bannitus per dictos officiales locorum do-
mini regis, preter illos qui iam ibi sunt, sub spe nostra veniat per salvando se in locis ipsis 
quod, si fecerit, capietur suis demeritis puniendus.